
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.01.2023 № 11-П 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», администрация Белохолуницкого городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, согласно приложению. 

2. Назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания, заместителя 

главы администрации Белохолуницкого городского поселения по вопросам 

жизнеобеспечения, Герасимова В.В. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

городского поселения    Е.С. Панченко 



2 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 24.01.2023 № 11-П 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, 

на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

1. Детские игровые площадки; 

2. Спортивные объекты и площадки для занятий активными 

видами спорта; 

3. Кладбища и мемориальные зоны; 

4. Территории образовательных и лечебных учреждений, 

учреждений культуры; 

5. Территории организаций общественного питания, магазинов; 

6. Территория МУП «Городской рынок». 

__________ 
 


